
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση των μέτρων του τρίτου και τέταρτου 
εδαφίου της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 13 του 
ν. 4690/2020 (Α’ 104), όπως ισχύει.

2 Μεταφορά ασφαλιστικής περιοχής του Β’ Περι-
φερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Πέλλας, του 
ΣΤ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττι-
κής - Πειραιώς - Νήσων, του Β’ Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική, του Β’ 
Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής -
Δυτική, του Περιφερειακού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Δυτική, του Α’ Περιφερεια-
κού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών -
Δυτικού Τομέα και του Β’ Περιφερειακού ΚΕΑΟ 
Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 96043 ΕΞ 2021 (1)
Παράταση των μέτρων του τρίτου και τέταρτου 

εδαφίου της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 13 του 

ν. 4690/2020 (Α’ 104). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 13 

του ν. 4690/2020 (Α’ 104).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 39, 40, 43Α, 67, 68 και 72 

του ν. 4172/2013 (Α’ 167).
3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).
4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και το π.δ. 62/2020 «Διορισμός 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

5. Την υπό στοιχεία Υ2/9.7.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών» (Β’ 2901).

6. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

7. Την υπ’ αρ. 339/18.7.2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

8. Την υπό στοιχεία Α. 1167/19.7.2021 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Προσδιορισμός πληττόμε-
νων επιχειρήσεων για την υποχρεωτική απαλλαγή από 
την υποχρέωση καταβολής του συνολικού μισθώματος 
για τον μήνα Ιούλιο 2021» (Β’ 3201).

9. Την ανάγκη επέκτασης των μέτρων στήριξης των 
εκμισθωτών από τη μη είσπραξη μισθωμάτων, κατ’ επι-
ταγή νόμου, στο πλαίσιο αντιμετώπισης των επιπτώσεων 
του κορωνοϊού COVID-19.

10. Την υπό στοιχεία 2/91243/30-7-2021 εισήγηση της 
ΔΠΓΚ της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολι-
τικής του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την 
οποία προκαλείται δαπάνη στον Τακτικό Προϋπολογι-
σμό έτους 2021, που δεν είναι δυνατό να προσδιορι-
στεί και η οποία θα καλυφθεί με μεταφορά πιστώσεων 
από τον ΑΛΕ 2910601058 «Πιστώσεις για δράσεις που 
σχετίζονται με την υλοποίηση μέτρων αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών του κορωνοϊού» του Ειδικού 
Φορέα 1023-711- 0000000 «Γενικές Κρατικές Δαπάνες» 
προς τους ΑΛΕ από τους οποίους θα διενεργηθούν οι 
πληρωμές, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τα μέτρα που ορίζονται με τις διατάξεις του τρίτου και 

τέταρτου εδαφίου της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 13 
του ν. 4690/2020 (Α’ 104), παρατείνονται αναλόγως για τα 
φυσικά πρόσωπα και για τα νομικά πρόσωπα και τις νομι-
κές οντότητες, συμπεριλαμβανομένων και των νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου της υποπαρ. 3 της παρ. 1 
του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 (Α’ 32), καθώς και των 
νομικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα, τα οποία κατά τον μήνα Ιούλιο 2021 δεν 
εισπράττουν μίσθωμα, σύμφωνα με την παρ. 10 του άρ-
θρου δεύτερου της από 20.3.2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α΄ 68), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4683/2020 (Α΄ 83), στο πλαίσιο της αντιμετώπισης 
των επιπτώσεων του κορωνοϊού COVID-19.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3577

47911



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47912 Τεύχος B’ 3577/04.08.2021

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Αυγούστου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

   Ι 

 Αριθμ. 294770 (2)
Μεταφορά ασφαλιστικής περιοχής του Β’ Περι-

φερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Πέλλας, του 

ΣΤ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττι-

κής - Πειραιώς - Νήσων, του Β’ Τοπικού Υποκα-

ταστήματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική, του Β’ 

Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής -

Δυτική, του Περιφερειακού Υποκαταστήματος 

Μισθωτών Αττικής - Δυτική, του Α’ Περιφερεια-

κού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Αθηνών -

Δυτικού Τομέα και του Β’ Περιφερειακού ΚΕΑΟ 

Αθηνών. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 και 

59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως τo άρθρo 
87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

1.4. Των άρθρων 40 και 41 του ν. 4445/2016 «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιο-
λόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινω-
νικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη 
και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 236).

2. Την υπό στοιχεία 329/Συν.27η/22.07.2021 (ΑΔΑ:
ΩΖΠ146ΜΑΠΣ-ΔΥΧ) απόφαση του Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ.

4. Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-

λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:
Τη μεταφορά ασφαλιστικών περιοχών Υποκαταστη-

μάτων Μισθωτών και Περιφερειακών Τμημάτων Μη 
Μισθωτών ως ακολούθως:

1. Τη μεταφορά των κοινοτήτων Άγ. Γιώργος, Άνυδρο, 
Λάκκα, Λιπαρό (εντός του ΤΚ 58500) του Δήμου Πέλλας 
από την ασφαλιστική περιοχή του Β’ Περιφερειακού 
Τμήματος Μη Μισθωτών Πέλλας με έδρα την ‘Έδεσσα, 
σε αυτή του Α’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών 
Πέλλας με έδρα τα Γιαννιτσά.

2. Τη μεταφορά της ασφαλιστικής περιοχής του ΣΤ’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-Πειραι-
ώς - Νήσων (Αγία Σοφία) εντός του Δήμου Κερατσινίου-
Δραπετσώνας (Κερατσίνι), στο Β’ Τοπικό Υποκατάστημα 
Μισθωτών Αττικής-Πειραιώς-Νήσων με έδρα τη Δρα-
πετσώνα.

3. Τη μεταφορά της νήσου Ρεβυθούσας (εντός του ΤΚ 
19100) από την ασφαλιστική περιοχή:

α. του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττι-
κής-Δυτική με έδρα τα Μέγαρα, σε αυτή του Α’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νή-
σων με έδρα το Πέραμα.

β. του Β’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Ατ-
τικής - Δυτική με έδρα τα Μέγαρα, σε αυτή του Γ’ Περι-
φερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς -
Νήσων με έδρα το Κερατσίνι.

4. Τη μεταφορά της ασφαλιστικής περιοχής του Περι-
φερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-Δυτική 
με έδρα την Ελευσίνα εντός του Δήμου Ασπροπύργου, 
στο Α’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Αττικής-Δυτική 
με έδρα τα Άνω Λιόσια και εντός του Δήμου Χαϊδαρίου 
(περιοχή Αφαία Σκαραμαγκά), στο Α’ Τοπικό Υποκατά-
στημα Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Δυτικού Τομέα με 
έδρα το Αιγάλεω.

5. Τη μεταφορά της ασφαλιστικής περιοχής του Α’ Πε-
ριφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής-Δυτική 
με έδρα την Ελευσίνα εντός του Δήμου Ασπροπύργου 
(ΤΚ 19300), στο Α’ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών 
Αττικής - Αθηνών - Δυτικού Τομέα με έδρα το Ίλιον.

6. Τη μεταφορά της χωρικής αρμοδιότητας του Β’ Περι-
φερειακού ΚΕΑΟ Αθηνών εντός της Περιφερειακής Ενό-
τητας του Κεντρικού Τομέα Αθηνών, στο Α’ Περιφερειακό 
ΚΕΑΟ Αθηνών και εντός της Περιφερειακής Ενότητας 
Βοιωτίας στο Περιφερειακό ΚΕΑΟ Λαμίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Αυγούστου 2021

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035770408210002*


		2021-08-04T22:59:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




